CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n° 1049 INDICAÇÃO - 767 / 2017

Autor. 	JOÃO DE SOUZA NETO

Ementa. 	INTERCEDER AO ÓRGÃO COMPETENTE
ESTADUAL PARA QUE SEJA FEITO O
RECAPEAMENTO DA MARGINAL SUL.
COMPREENDIDO NO TRECHO ENTRE A TOYOTA
DO BRASIL (SENTIDO SALTO) ATÉ A ENTRADA NA

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para solicitar ESTUDO

PARA QUE INTERCEDA JUNTO AO ORGÃO COMPETENTE ESTADUAL NA
FINALIDADE DE EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO DA MARGINAL SUL,

COMPREENDIDO NO TRECHO ENTRE A TOYOTA DO BRASIL, SENTIDO SALTO

ATÉ A ENTRADA NA RODOVIA SANTOS DUMONT .

JUSTIFICATIVA

Vimos por meio dessa indicação, solicitar ESTUDO PARA QUE

INTERCEDA JUNTO AO ORGÃO COMPETENTE ESTADUAL NA FINALIDADE DE

EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO DA MARGINAL SUL, COMPREENDIDO NO

TRECHO ENTRE A TOYOTA DO BRASIL, SENTIDO SALTO ATÉ A ENTRADA NA

RODOVIA SANTOS DUMONT .

Na atualidade o trecho citado acima está carente de manutenção pois tem
muitas depressões bem como buracos abertos no asfalto, assim se faz necessário a

intervenção do departamento responsável em acionar quem por direito tem a

obrigação de fazer a manutenção da referida via, pois se trata de local onde o fluxo de
veículos é grande por ser acesso de empresas que estão instaladas em nosso
município.

Também importante frisar que aqui tratamos de segurança dos usuários,
uma vez que mal condição de via pode ser causador de acidente fatal ou não, e por

outro lado podemos afirmar que a preventiva fica mais barato que a corretiva.

Assim sendo esperamos que vossa senhoria estude o presente caso com

a importância merecida e por final satisfaça a mesma que será um ganho para a

população de maneira geral.

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 14 de junho de 2017.

Atenciosamente,

JO O D 	ZA NETO

JANUBA DA BANCA

VEREADOR

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2